Протокол заседания

Общественного совета при Министерстве экономического развития и

туризма Республики Алтай

г. Горно-Алтайск

«3» марта 2015 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Общественного совета при Министерстве экономического

развития и туризма Республики Алтай

Ю.Г. Газукина

Присутствовали:

члены Общественного

совета при Министерстве

экономического развития и

туризма Республики Алтай

- Д.А. Королев, И.Н. Волощенко, Р.Д.

Мендешев, С.Г. Коротеев, Т.С. Зяблицкая, Т.Э.

Бабрашев

представители

Министерства

экономического развития и

туризма Республики Алтай

- Е.В. Ларин, С.В. Буйдышева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об Общественном совете при Министерстве экономического

развития и туризма Республики Алтай (докладывает министр

экономического развития и туризма Республики Алтай Е.В. Ларин).

2. О Плане работы Общественного совета при Министерстве

экономического развития и туризма Республики Алтай на 2015 год

(докладывает председатель Общественного совета Ю.Г. Газукина).

3. Реализация Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ

« О стратегическом планировании в Российской Федерации» на территории

Республики Алтай (докладывает первый заместитель министра

экономического развития и туризма Республики Алтай С.В. Буйдышева).

4. Основные направления инвестиционной политики Республики

Алтай (докладывает первый заместитель министра экономического развития

и туризма Республики Алтай С.В. Буйдышева).

5. Прочие вопросы

1. Об Общественном совете при Министерстве экономического развития и

туризма Республики Алтай

(Е.В. Ларин)

Решение:

1. Принять к сведению информацию Е.В. Ларина, министра

экономического развития и туризма Республики Алтай по данному вопросу.

2. О Плане работы Общественного совета при Министерстве экономического

развития и туризма Республики Алтай на 2015 год

(Ю.Г. Газукина)

Решение:

1. Принять за основу представленный План работы Общественного

совета при Министерстве экономического развития и туризма Республики

Алтай на 2015 год с возможностью последующей его корректировки.

3. Реализация Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ « О

стратегическом планировании в Российской Федерации» на территории

Республики Алтай

(С.В. Буйдышева)

Решение:

1. Принять к сведению информацию С.В. Буйдышевой, первого

заместителя Министра экономики, туризма, инвестиций и

предпринимательства Республики Алтай по данному вопросу.

4. Основные направления инвестиционной политики Республики Алтай

(С.В. Буйдышева)

Решение:

1. Принять к сведению информацию С.В. Буйдышевой, первого

заместителя Министра экономики, туризма, инвестиций и

предпринимательства Республики Алтай по данному вопросу.

5. Прочие вопросы

Решение:

1. Проводить заседание Общественного совета при Министерстве

экономического развития и туризма Республики Алтай 1 раз в квартал и

назначить вторник днем недели, 16 часов 00 минут временем проведения

заседаний.

Председатель Общественного совета           Ю.Г. Газукина

Секретарь Общественного совета                Э.А. Сабин